GUID=
> |
/ — Edificacién, construccién, obras viales | Logistica y

comercio | Servicios inmobiliarios

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Refuerzo del agarre del pulgar | Yemas de los
dedos reforzadas | Frio de contacto (EN 511) | Frio
ambiental (EN 511) | Estanqueidad (EN 511) | Nivel
de proteccién térmica de contacto 1 (100 °C, EN
407)

Corte estandar | Con forro caliente | Impermeable
Cuello abierto | Elastico en la mufieca | Funcién

de pantalla tactil | Material de alta visibilidad

Buen agarre en seco | Buen agarre himedo | Buen

agarre con nieve y hielo

Guide GTX | Thinsulate

PROTECCION TERMICA Amarillo | Negro

GU’DE 5122w Nailon | Spandex | Guide GTX - syntetic leather

FRIO|MOJADO

Fleece de poliéster | Forrado

Guante de invierno totalmente forrado e impermeable en un cuero
sintético muy resistente con pantalla tactil. El ajuste preformado
del guantey el dorso elastico garantizan una buena destreza y
flexibilidad. Amarillo fluorescente en la parte posterior para una
buena visibilidad.

» Alta visibilidad » Forrado
» Cuero sintético » Tallas 7-12
» Pantalla tactil.

CRCEC

c € CE CATEGORY 2 @ EN 420:2003 +AT1 :2009 £ 398:2016
EN 511:2006 EN 407:2020
121 XIXXXX

EN 21420:2020




PROTECCION TERMICA

GUIDE 5122W

FRIO|MOJADO

ART.NO

223900013
223900014
223900015
223900016
223900017
223900018

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 5122W 7
GLOVE GUIDE 5122W 8
GLOVE GUIDE 5122W 9
GLOVE GUIDE 5122W 10
GLOVE GUIDE 5122W 11
GLOVE GUIDE 5122W 12

BULTO

W W W w w w

CAJA DE CAR-
TON
60
60
60
60
60
60

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No
No



