



PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 5122W

FRÍO | MOJADO

Guante de invierno totalmente forrado e impermeable en un cuero sintético muy resistente con pantalla táctil. El ajuste preformado del guante y el dorso elástico garantizan una buena destreza y flexibilidad. Amarillo fluorescente en la parte posterior para una buena visibilidad.

- ▶ Alta visibilidad
- ▶ Forrado
- ▶ Cuero sintético
- ▶ Tallas 7-12
- ▶ Pantalla táctil.



CE CATEGORY 2

EN 511:2006
121



EN 420:2003 +A1:2009
X1XXXX



EN 407:2020
X1XXXX



EN 388:2016
2121X



EN 21420:2020

SOLICITUD:

Edificación, construcción, obras viales | Logística y comercio | Servicios inmobiliarios

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceraciones

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Refuerzo del agarre del pulgar | Yemas de los dedos reforzadas | Frío de contacto (EN 511) | Frío ambiental (EN 511) | Estanqueidad (EN 511) | Nivel de protección térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407)

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte estándar | Con forro caliente | Impermeable | Cuello abierto | Elástico en la muñeca | Función de pantalla táctil | Material de alta visibilidad | Buen agarre en seco | Buen agarre húmedo | Buen agarre con nieve y hielo

CO-BRANDING:

Guide GTX | Thinsulate

COLORES:

Amarillo | Negro

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Nylon | Spandex | Guide GTX – syntetic leather

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Fleece de poliéster | Forrado

PROTECCIÓN TÉRMICA

GUIDE 5122W

FRÍO | MOJADO

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CARTÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223900013	GLOVE GUIDE 5122W 7	3	60	Par	No
223900014	GLOVE GUIDE 5122W 8	3	60	Par	No
223900015	GLOVE GUIDE 5122W 9	3	60	Par	No
223900016	GLOVE GUIDE 5122W 10	3	60	Par	No
223900017	GLOVE GUIDE 5122W 11	3	60	Par	No
223900018	GLOVE GUIDE 5122W 12	3	60	Par	No